

Nadwiślański Oddział Straży Granicznej

<https://nadwislanski.strazgraniczna.pl/wis/aktualnosci/57989,Azer-i-Uzbek-kierowali-spolka-bez-wymaganych-ze-zwolen-na-prace.html>
03.07.2024, 05:32

Azer i Uzbek kierowali spółką bez wymaganych zezwoleń na pracę

01.12.2023 Dagmara Bielec

W wyniku zakończonej kontroli legalności zatrudnienia cudzoziemców w jednej z bydgoskich firm świadczących usługi budowlane, funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Bydgoszczy ujawnili dwóch mężczyzn - Azera i Uzbeka, którzy na co dzień pełnili funkcje w zarządzie tejże spółki bez wymaganych prawem zezwoleń na pracę.

Wczoraj (30 listopada 2023 roku) w związku z ujawnionymi nieprawidłowościami stwierdzonymi podczas zakończonej kontroli legalności zatrudnienia cudzoziemców w bydgoskiej spółce świadczącej usługi budowlane na terenie woj. kujawsko-pomorskiego, do siedziby Placówki Straży Granicznej w Bydgoszczy stawili się dwaj mężczyźni - obywatele Azerbejdżanu oraz Uzbekistanu, którzy w skontrolowanym przez Straż Graniczną podmiocie pełnili funkcje prezesa zarządu spółki oraz członka jej zarządu nie posiadając wymaganych prawem zezwoleń na pracę. Mężczyźni wprawdzie uzyskali zgodę na pobyt czasowy i pracę typu A od Wojewody Kujawsko-

Wniosek o wydanie zezwolenia na pracę cudzoziemca na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. Formularz zawiera pola do wypełnienia i listę typów zezwoleń. Typ A jest zaznaczony.

Wniosek o wydanie zezwolenia na pracę cudzoziemca na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej

Typ zezwolenia (znacznik odpowiednio pole):

- A – dotyczy cudzoziemca, który wykonuje pracę na terytorium Rzeczypospolitej z podmiotem, którego siedziba lub miejsce zamieszkania albo oddział, zakład i działalności znajduje się na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej
- B – dotyczy cudzoziemca, który wykonuje pracę polegającą na pełnieniu funkcji wpisanej do rejestru przedsiębiorców lub będącej spółką kapitałową w organizacji komandytowej lub komandytowo-akcyjnej jako komplementariusz albo w zarządzie przebywa na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej przez okres przekraczający 12 miesięcy
- C – dotyczy cudzoziemca, który wykonuje pracę u pracodawcy zagranicznej na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej na okres przekraczający 12 miesięcy

Wniosek o wydanie zezwolenia na pracę cudzoziemca.

Pomorskiego, ale jedynie w charakterze pracownika budowlanego, nie mieli natomiast zezwoleń (typu B) pozwalających na pełnienie funkcji w zarządach osób prawnych, które uzyskały wpis do rejestru przedsiębiorców na podstawie przepisów o Krajowym Rejestrze Sądowym.

Na miejscu, wobec 31-letniego Azera oraz 40-letniego Uzbeka przeprowadzono kontrolę legalności pobytu, w wyniku której wszczęto postępowania administracyjne w kierunku zobowiązania mężczyzn do powrotu za złamanie przepisów ustawy o cudzoziemcach. Mężczyznom wydano stosowne decyzje, w których orzeczono roczny zakaz ponownego wjazdu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i innych państw obszaru Schengen.